АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№ 294

заседания Совета

Дата проведения: 12 .03.2018
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В заседании присутствовали и приняли участие:
1. Шахбанов Али Баширович — Председатель Совета;
2. Акаев Запир Хайрутдинович — заместитель Председателя Совета;
3. Закриев Джалалдин Яхьяевич -  член Совета;
4. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — член Совета;
5. Магомедов Бадрутин Зайнулабидович - независимый член Совета;
6. Довлетова Саида Абдуллаевна — член Совета;
7. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Совета.

Из 8 членов Совета Ассоциации в голосовании приняли участие 7 членов  Совета, что
составляет 87,5% от общего числа членов Совета, кворум, в соответствии с Уставом
Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет правомочен принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации следующих организаций:
• ООО "СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ", ИНН № 0510011176;
• ООО "АВАНТАЖ", ИНН № 6454085743;
• ООО "СТРОЙ-МОНТАЖ", ИНН № 0507024954;
• ПЖСК "Гарант", ИНН №0547011077;
• ООО "М-СТРОЙСВЕТ", ИНН № 0571012106;
• ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ", ИНН № 0534035970;
• ООО "Лидер", ИНН № 0509000356;
• ООО "ОЛИМП-СТРОЙ", ИНН № 0554002813.
2. Об отмене решений Совета  о приеме в члены Ассоциации.
3. Рассмотрение информации бухгалтерии об организациях, имеющих задолженности по

членским взносам.
4. О Приоритетных направлениях Ассоциации "ГС СКФО" на 2018 -2019 г.г.
5. Об установлении целевого взноса на обеспечение ведения и развития Национального

реестра специалистов в области строительства на 2018 г.
6. О делегировании представителей на Окружную конференцию членов Национального

объединения строителей по «Северо-Кавказскому федеральному округу», которая
пройдет 23 марта 2018 г. в с. Тегенекли,  Кабардино-Балкарской Республики .

7. О награждении.

8. Об отмене решения заседания Совета (пр.№ 290 от 23.11.2017 г.) О создании
Постоянно действующего арбитражного учреждения при СРО Ассоциации «Гильдия
строителей СКФО».

ВОПРОС № 1: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации
• ООО "СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ", ИНН № 0510011176;
• ООО "АВАНТАЖ", ИНН № 6454085743;
• ООО "СТРОЙ-МОНТАЖ", ИНН № 0507024954;
• ПЖСК "Гарант", ИНН №0547011077;
• ООО "М-СТРОЙСВЕТ", ИНН № 0571012106;
• ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ", ИНН № 0534035970;
• ООО "Лидер", ИНН № 0509000356;
• ООО "ОЛИМП-СТРОЙ", ИНН № 0554002813.

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х., который  доложил, что все документы, приложенные к заявлениям о
приеме,  соответствуют требованиям к членству в СРО, Контрольный комитет Ассоциации
дает положительное заключение о соответствии организации условиям членства в
Ассоциации.
Д. Закриев предложил принять данные  организации в члены Ассоциации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в
компенсационные фонды, включить в Реестр Ассоциации «ГС СКФО» следующие
организации:

• ООО "СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ", ИНН № 0510011176;
• ООО "АВАНТАЖ", ИНН № 6454085743;
• ООО "СТРОЙ-МОНТАЖ", ИНН № 0507024954;
• ПЖСК "Гарант", ИНН №0547011077;
• ООО "М-СТРОЙСВЕТ", ИНН № 0571012106;
• ООО "ПРОГРЕСС СТРОЙ", ИНН № 0534035970;
• ООО "Лидер", ИНН № 0509000356;
• ООО "ОЛИМП-СТРОЙ", ИНН № 0554002813.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято
единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об отмене решений Совета о приеме в члены
Ассоциации.
З. Акаев представил Совету докладную главного бухгалтера о не поступлении средств
Компенсационного фонда от данных организаций. А. Шахбанов предложил отменить решение
Совета о приеме.
РЕШИЛИ: В связи с не поступлением средств Компенсационного фонда, отменить решения
Совета о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:

 Протокол Совета 275 от 21.04.2017

• ООО "Стройтехсервис-1", ИНН № 0562068293, ОГРН № 1070562002345;

 Протокол Совета 279 от 13.06.2017
• ИП Магомедов Магомед Гаджимурадович, ИНН № 052800012040, ОГРН № 314053609200013;
• ООО "Строймир", ИНН № 0543016701, ОГРН № 5150507111189;
• ООО "Эталон", ИНН № 0531010960, ОГРН № 1080531000549;
• ООО «Строймонтаж-2», ИНН № 0542031986, ОГРН № 1090542000185;
• ООО «Гранит», ИНН № 0542016120, ОГРН № 1020502000155;

• Индивидуальный предприниматель Бремов Брем Абдулкеримович, ИНН № 054205090935, ОГРН
№ 317057100017702;

• Муниципальное бюджетное учреждение управления жилищно коммунального хозяйства
городского округа г. Дербент", ИНН № 0542010584, ОГРН № 1020502002124;

• ООО строительно-монтажное управление "Реставратор", ИНН № 0542030654, ОГРН №
1070542003212;

• ОАО "САЛАМАТ", ИНН № 0504005417, ОГРН № 1100561000110;
• МУП "Управление жилищно-коммунального хозяйства" (Служба единого заказчика) Ахтынского

района, ИНН № 0504008249, ОГРН № 1040500602790;
• ООО "ИННОВАЦИЯ", ИНН № 0542003876, ОГРН № 1150542000542;
• ООО "АГРАХАН-КАСПИЙ", ИНН № 0573002914, ОГРН № 1130573000800;
• ООО "Кратос", ИНН № 0573004478, ОГРН № 1140573000974;
• ООО "ИМПЭКС-ХОЛДИНГ", ИНН № 7735575079, ОГРН № 1150542000542;
• ООО "Потребительский жилищно-строительный кооператив "Салют", ИНН № 0545020968,

ОГРН № 1080545001240;
• ООО "Профиль", ИНН № 0517015726, ОГРН № 1070547000886;
• ООО "Дагестанский строительный сервис", ИНН № 0562061192, ОГРН № 1050562012841;
• ООО "Энергия", ИНН № 0539001950, ОГРН № 1080533000393;
• ООО "Фирма Альтаир", ИНН № 0560021660, ОГРН № 1020502459097;
• ООО "Хадис", ИНН № 0544019649, ОГРН № 10405021080704;
• ООО "Молоток", ИНН № 0570001662, ОГРН № 1100570001542;
• Муниципальное автономное учреждение "Служба Единого Заказчика-Застройщика", ИНН №

0530010660, ОГРН № 1120550000394;
• ООО "Даглифт", ИНН № 0541025669, ОГРН № 1020502630301;
• ООО "Стройэнергомонтаж", ИНН № 0545014717, ОГРН № 1020502130945;
• ООО "Каспий-строй-лифт-монтаж", ИНН № 0562075727, ОГРН № 1090562002000;
• ООО НПО "Модуль", ИНН № 0560005668, ОГРН № 1020502460440;
• ООО "Энергогазстрой", ИНН № 0570005321, ОГРН № 1110570000573;
• ООО "Чистая-вода", ИНН № 0570009291, ОГРН № 1110570003620;
• ООО "Горлифт", ИНН № 0545020703, ОГРН № 1070545002109;
• ООО "Стройсервис-7", ИНН № 0529909492, ОГРН № 1080529000089;
• ООО "Курс", ИНН № 0561017183, ОГРН № 1020502524426;
• ООО "ИВТ", ИНН № 0541026800, ОГРН № 1020502630500;
• ООО "ПОИСК", ИНН № 0534029013, ОГРН № 1020501766867;
• ООО "КАСПИЙ-ДОР", ИНН № 0562074219, ОГРН № 1090562000473;
• ООО "Дорожный строительный участок", ИНН № 0550006278, ОГРН №1130550000240;
• ООО "Дорожно-строительное управление", ИНН № 0571000485, ОГРН №1120571000230;
• ООО "САМЕЙ", ИНН № 0546012208, ОГРН № 1020502236842;
• ООО "Федерация Девелопмент", ИНН № 0546021604, ОГРН № 1110546000234;
• ООО "Девелопер", ИНН № 0554000291, ОГРН № 1150554000409;
• ООО "ЦЕМСТРОЙИНЖИНИРИНГ", ИНН № 0561047999, ОГРН №1020502528518;
• ООО "Рутульская МСО", ИНН № 0526000028, ОГРН № 1020500602770;
• ООО "Стройэнергомонтаж", ИНН № 0504000641, ОГРН № 1080523000788.

 Протокол Совета № 280 от 21.06.2017
• ООО "РОССТРОЙ-ЛЮКС", ИНН № 0538004108, ОГРН № 11305360016;
• ООО "ЭНЕРГОГАРАНТ", ИНН № 0542027637, ОГРН № 1050542002675;
• ООО "Буйнакскгазсервис", ИНН № 0507027708, ОГРН № 106050700345;
• ООО "Монолит-R", ИНН № 0511005190, ОГРН № 1080550001663;
• ООО "Кара-Кюре", ИНН № 0560033859, ОГРН № 1070560000642;
• Муниципальное казенное учреждение "Служба единого заказчика застройщика",

администрации городского округа "город Южно-сухокумск", ИНН № 0549009524, ОГРН №
1120531000061;

 Протокол Совета №281 от 30.06.2017
• ЗАО "РК-Групп", ИНН № 7202218098,
• ООО «ЕВРО-СТРОЙ», ИНН №0521012510, ОГРН № 1090521000130.

 Протокол Совета №282 от 07.07.2017
• ЖСК "Стройград", ИНН №0571003574 ;
• ООО "Вектор", ИНН № 0573006860, ОГРН № 1160571053598;
• ООО "Связь-Стандарт", ИНН №0562067042, ОГРН № 1070562001025;
• ООО "Газстройсервис", ИНН № 0570001126, ОГРН № 1100570001025; Муниципальное

унитарное предприятие " Отдел Капитального строительства", ИНН № 0544007675, ОГРН
№ 1030502111750.

 Протокол Совета №283 от 19.07.2017
• Общероссийской общественной организации "Всероссийское добровольное пожарное общество"

(Дагестанское Республиканское отделение ВДПО), ИНН: 0562010938, ОГРН: 1020500001444.

 Протокол Совета №286 от 25.08.2017

• ПЖСК  «Элит-Строй», ИНН: 0571007995.

 Протокол Совета №292 от 30.01.2018
• ООО "ГидроТранс", ИНН № 3023003370;
• ООО «СПЕЦГИДРОРЕМСТРОЙ» ИНН:0561050046.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации бухгалтерии об
организациях, имеющих задолженности по членским взносам.
Главный бухгалтер Ассоциации представил на рассмотрение Совета список организаций,
нарушивших требования к выдаче свидетельства о допуске, в части неуплаты взносов.
РЕШИЛИ:  В соответствии c ч. 2 ст. 55.7 ГК РФ, за неуплату взносов и  за неоднократное не
выполнение требований внутренних документов Ассоциации, исключить из членов
Ассоциации следующие организации:

• ООО "М-С и Компания", ИНН № 0508009589;
• ООО "Комбинат промышленного производства", ИНН № 0533010563;
• ООО Компания "Ресурс", ИНН № 0560039681;
• ООО "Стройсервис", ИНН № 0510002502;

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О Приоритетных направлениях Ассоциации "ГС
СКФО" на 2018 -2019 г.г.
З. Акаев вкратце рассказал присутствующим об основных целях деятельности Ассоциации и
ознакомил с приоритетными направлениями на 2018-2019 г.г.
Д. Закриев предложил одобрить и включить вопрос об утверждении Приоритетных
направлений Ассоциации "ГС СКФО" на 2018 -2019 г.г. в повестку дня Общего собрания.
РЕШИЛИ: Информацию З. Акаева принять к сведению и включить вопрос об утверждении
Приоритетных направлений Ассоциации "ГС СКФО" на 2018 -2019 г.г. в повестку дня Общего
собрания.
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об установлении целевого взноса на обеспечение
ведения и развития Национального реестра специалистов в области строительства на 2018 г.

http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=104
http://gilds.ru/reestr/reestr.php?page=1&num=153

З. Акаев доложил, что в соответствии с  п.2 Положения о формах, размерах и порядке
уплаты отчислений саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, на нужды Ассоциации «НОСТРОЙ», отчисления
саморегулируемых организаций на нужды Ассоциации осуществляются в форме:

• вступительных взносов;
• ежегодных членских взносов;
• целевого взноса на обеспечение ведения и развитие Национального реестра

специалистов в области строительства на 2018 год (далее – целевой взнос).
Целевой взнос устанавливается в размере из расчета 1 400 (одна тысяча четыреста)

рублей на одного члена саморегулируемой организации (по 700 (семьсот) рублей за одного
специалиста по организации строительства, являющегося работником члена
саморегулируемой организации) (п.5 Положения).

Целевой взнос уплачивается саморегулируемой организацией единовременно в срок не
позднее 15 мая 2018 года. Размер целевого взноса рассчитывается по формуле: 1 400 (одна
тысяча четыреста) рублей умножить на количество членов саморегулируемой организации на
01 апреля 2018 года.

В связи с изложенным, А. Шахбанов предложил установить размер целевого взноса в
2018 г. из расчета 700 (семьсот) рублей на одного специалиста, включенного в Национальный
Реестр.
РЕШИЛИ: Установить размер целевого взноса в 2018 г. с каждого члена СРО из расчета 700
(семьсот) рублей на одного специалиста.
 Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегировании представителей на Окружную
конференцию членов Национального объединения строителей по «Северо-Кавказскому
федеральному округу», которая пройдет 23 марта 2018 г. в с. Тегенекли,  Кабардино-
Балкарской Республики .
В ходе совместных обсуждений приняли решение:

• Делегировать Президента Ассоциации СРО «ГС СКФО» - Шахбанова Али Башировича
на    Окружную конференцию членов Национального объединения строителей по
«Северо-Кавказскому федеральному округу» 23 марта 2018 г.  с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня;

• Делегировать    генерального директора Ассоциации СРО «ГС СКФО» - Акаева Запира
Хайрутдиновича на Окружную конференцию членов Национального объединения
строителей по «Северо-Кавказскому федеральному округу» 23 марта 2018 г..  с правом
совещательного голоса по всем вопросам повестки дня;

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении.
В связи с 60-летием Акаева Запира Хайрутдиновича и 70-летием Гаджиева Гаджи
Алигаджиевича, А. Шахбанов предложил представить их к награждению.
В ходе совместных обсуждений решили:
1. В связи с 60-летием Акаева Запира Хайрутдиновича и 70-летием Гаджиева Гаджи
Алигаджиевича представить к награждению:

• Почетным знаком "За вклад в развитие строительной отрасли" - Акаева Запира
Хайрутдиновича и Гаджиева Гаджи Алигаджиевича;

• Почетной грамотой - Гаджиева Гаджи Алигаджиевича.
2. Исполнительному органу: подготовить наградные материалы и направить в адрес
Координатора НОСТРОЙ по СКФО.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 8: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об отмене решения заседания Совета (пр.№ 290 от
23.11.2017 г.) О создании  Постоянно действующего арбитражного учреждения при СРО
Ассоциации «Гильдия строителей СКФО».
Д. Закриев доложил, что на основании письма Ростехнадзора  и в соответствии с
изменениями, внесенными Федеральным законом № 409-фз от 01.09.2016 г. в п.3 статьи 6 ФЗ
№ 315-ФЗ, возникли трудности в создании Постоянно действующего арбитражного
учреждения при СРО Ассоциации «Гильдия строителей СКФО», в связи с чем предложил
отменить решение заседания Совета (пр.№ 290 от 23.11.2017 г.) О создании  Постоянно
действующего арбитражного учреждения при СРО Ассоциации «Гильдия строителей
СКФО».
РЕШИЛИ: На основании письма Ростехнадзора  и в соответствии с изменениями,
внесенными Федеральным законом № 409-фз от 01.09.2016 г. в п.3 статьи 6 ФЗ № 315-ФЗ
отменить решение заседания Совета (пр.№ 290 от 23.11.2017 г.) "О создании  Постоянно
действующего арбитражного учреждения при СРО Ассоциации «Гильдия строителей
СКФО»".

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

	Главный бухгалтер Ассоциации представил на рассмотрение Совета список организаций, нарушивших требования к выдаче свидетельства о допуске, в части неуплаты взносов.